
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

20.02.2024     № 09

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета народных депутатов от 19.12.2023 № 72 «О
бюджете муниципального образования город 
Суздаль на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Законом Владимирской области от 25.12.2023 № 183-ОЗ «Об
областном  бюджете  на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов»,
постановлением  Правительства  Владимирской  области  от  15.02.2024  №  83  «О
внесении  изменений  в  распределение  субсидий  бюджетам  муниципальных
образований на 2024 год», постановлением администрации Суздальского района от
01.02.2024 № 207 «О распределении средств на финансовое обеспечение мероприятий
по временному социально-бытовому обустройству граждан Российской Федерации,
иностранных  граждан  и  лиц  без  гражданства,  постоянно  проживающих  на
территориях  Украины,  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной
Республики,  Запорожской  области,  Херсонской  области,  вынужденно  покинувших
жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения на территории
Владимирской  области»  и  статьей  14  Положения  о  бюджетном  процессе
муниципального  образования  город  Суздаль  Совет  народных  депутатов
муниципального образования город Суздаль р е ш и л:

1.  Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  от  19.12.2023  №  72  «О
бюджете  муниципального  образования  город  Суздаль  на  2024  год  и  на  плановый
период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 23.01.2024 № 01) следующие изменения и
дополнения:
           1.1 в части 1 статьи 1:
           1.1.1 в пункте 1 цифры «614688,8» заменить цифрами «1455792,3»;
           1.1.2 в пункте 2 цифры «635880,4» заменить цифрами «1862993,2»;
           1.1.3 в пункте 3 цифры «21191,6» заменить цифрами «407200,9»;
           1.2 в части 4 статьи 4 цифры «42281,1» заменить цифрами «334657,9»;
           1.3 статью 4 дополнить частью 11 следующего содержания:
           «11. Субсидии некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта
многоквартирных  домов  Владимирской  области»  предоставляются  на  реализацию
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов в рамках сводного
краткосрочного  плана  региональной  программы,  в  порядке,  установленном
постановлением администрации города.»;



2

           1.4 части 11, 12, 13, 14 считать частями 12, 13, 14, 15 соответственно;
           1.5 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов»:
           1.5.1 строки:

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 150935,7 138419,7 140836,9
 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 31348,0 33155,0 34775,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 31348,0 33155,0 34775,0»

           изложить в следующей редакции:
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 183535,7 138419,7 140836,9
 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 34348,0 33155,0 34775,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 34348,0 33155,0 34775,0»

           1.5.2 строку:
«1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 44944,0 46450,0 47501,0»

           изложить в следующей редакции:
«1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 45944,0 46450,0 47501,0»

           1.5.3 строку:
«1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

11515,0 11684,0 11560,0»

           изложить в следующей редакции:
«1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

12515,0 11684,0 11560,0»

          1.5.4 строку:
«1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов
24110,0 7960,0 7960,0»

           изложить в следующей редакции:
«1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов
52710,0 7960,0 7960,0»

          1.5.5 строки:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 463753,1 50626,3 52742,5
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

463623,1 50566,3 52682,5»

           изложить в следующей редакции:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1272256,6 50626,3 52742,5
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

1272126,6 50566,3 52682,5»

           1.5.6 строку:
«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

459509,1 46452,3 48568,5»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

1264293,1 46452,3 48568,5»

          1.5.7 строки:
«2 02 20300 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий по
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от публично-правовой 
компании "Фонд развития территорий"

201799,0 0,0 0,0

 2 02 20300 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 201799,0 0,0 0,0



3

на обеспечение мероприятий по 
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от публично-правовой 
компании "Фонд развития территорий"

 2 02 20303 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мероприятий по
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов

38208,0 0,0 0,0

 2 02 20303 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на обеспечение мероприятий по 
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов

38208,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 20300 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий по
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от публично-правовой 
компании "Фонд развития территорий"

229315,0 0,0 0,0

 2 02 20300 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на обеспечение мероприятий по 
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от публично-правовой 
компании "Фонд развития территорий"

229315,0 0,0 0,0

 2 02 20303 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мероприятий по
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов

52076,0 0,0 0,0

 2 02 20303 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на обеспечение мероприятий по 
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов

52076,0 0,0 0,0»

          1.5.8 строки:
«2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 31456,6 21195,3 21195,3
 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений
31456,6 21195,3 21195,3»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 794856,6 21195,3 21195,3
 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений
794856,6 21195,3 21195,3»

           1.5.9 после строки:
«2 02 29999 13 7264 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (Субсидии на выполнение 
мероприятий по благоустройству дворовых 
и прилегающих территорий)

10505,5 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:
«2 02 29999 13 9702 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (Субсидии на мероприятия по 
проектированию, строительству, 
реконструкции (модернизации), 
капитальному ремонту объектов 
коммунальной инфраструктуры 
(теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения))

763400,0 0,0 0,0»

          1.5.10 строки:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1114,0 1114,0 1114,0

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

1114,0 1114,0 1114,0



4

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

1114,0 1114,0 1114,0»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4833,5 1114,0 1114,0

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

4833,5 1114,0 1114,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

4833,5 1114,0 1114,0»

           1.5.11 строку:
  «ВСЕГО: 614688,8 189046,0 193579,4»

           изложить в следующей редакции:
  «ВСЕГО: 1455792,3 189046,0 193579,4»

           1.6 в приложении 2 «Нормативы распределения доходов бюджета города на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» после строки:
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на выполнение мероприятий по 
благоустройству дворовых и прилегающих территорий)

100»

         дополнить строкой следующего содержания:
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на мероприятия по проектированию, 
строительству, реконструкции (модернизации), капитальному ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры (теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения))

100»

           1.7 в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные
инвестиции на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:
           1.7.1 строку:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской области

803         149715,1 1003,1 3783,5»

           изложить в следующей редакции:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской области

803         983118,1 1003,1 3783,5»

           1.7.2 после строки:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской области

803         954151,1 1003,1 3783,5»

          дополнить строками следующего содержания:
«Софинансирование расходов на 
создание (строительство, 
реконструкцию) объектов 
инфраструктуры, необходимых 
для реализации новых 
инвестиционных проектов в 
городе Суздале

803 04 12 02 0 01 72240 400 40012,8 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 04 12 02 0 01 72240 400 40012,8 0,0 0,0

Создание (строительство, 
реконструкция) объектов 
инфраструктуры, необходимых 
для реализации новых 
инвестиционных проектов в 
городе Суздале

803 04 12 02 0 01 S2240 400 40,1 0,0 0,0»

          1.7.3 строки:
«Мероприятия по модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры

803 05 02 05 0 02 09505 400 128821,0 0,0 0,0

в том числе за счет средств 
публично-правовой компании 
"Фонд развития территорий" 
(федеральный бюджет) 

803 05 02 05 0 02 09505 400 128821,0 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации 803 05 02 05 0 02 09506 400 15215,0 0,0 0,0



5

систем коммунальной 
инфраструктуры 
в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 09506 400 15215,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры

803 05 02 05 0 02 09505 400 141397,0 0,0 0,0

в том числе за счет средств 
публично-правовой компании 
"Фонд развития территорий" 
(федеральный бюджет) 

803 05 02 05 0 02 09505 400 141397,0 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры 

803 05 02 05 0 02 09506 400 31606,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 09506 400 31606,0 0,0 0,0»

          1.7.4 после строки:
«Мероприятия по модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры 

803 05 02 05 0 02 0950S 400 2552,0 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Модернизация водопроводной 
сети

803 05 02 05 0 02 40270 400 591,2 0,0 0,0

Подготовка сметной 
документации по расчету 
начальной максимальной цены 
контракта для комплексных 
торгов по реконструкции 
водозаборных сооружений, 
коллектора и КНС ул. Коровники

803 05 02 05 0 02 40280 400 192,0 0,0 0,0

Прохождение государственной 
экспертизы проектно-сметной 
документации по реконструкции 
очистных сооружений

803 05 02 05 0 02 40300 400 124,0 0,0 0,0»

           1.7.5 строки:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, прохождение 
государственной экспертизы 
проектно-сметной документации 
по объекту капитального 
строительства "Реконструкция 
канализационных очистных 
сооружений по адресу: 
Суздальский район, с. Кидекша, 
ул. Центральная, 530 м на юго-
запад от д. № 8"

803 05 02 05 0 02 40390 400 132,1 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 40390 400 132,1 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, прохождение 
государственной экспертизы 
проектно-сметной документации 
по объекту капитального 
строительства "Реконструкция 
канализационных очистных 
сооружений по адресу: 
Суздальский район, с. Кидекша, 

803 05 02 05 0 02 40390 400 208,0 0,0 0,0



6

ул. Центральная, 530 м на юго-
запад от д. № 8"
в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 40390 400 132,1 0,0 0,0»

           1.7.6 после строки:
«в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 40390 400 132,1 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Субсидия за счет специального 
казначейского кредита 

803 05 02 05 0 04 97002 400 68399,5 0,0 0,0

Субсидия за счет специального 
казначейского кредита 

803 05 02 05 0 05 97002 400 63159,2 0,0 0,0

Субсидия за счет специального 
казначейского кредита 

803 05 02 05 0 06 97002 400 35000,0 0,0 0,0

Субсидия за счет специального 
казначейского кредита 

803 05 02 05 0 07 97002 400 596841,3 0,0 0,0»

          1.8 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 
          1.8.1 строку:
«Всего           635880,4 189214,8 192077,5»

          изложить в следующей редакции:
«Всего           1862993,2 189214,8 192077,5»

          1.8.2 строки:
«Администрация города Суздаля
Владимирской области

803         629339,8 183536,3 186292,2

Общегосударственные вопросы 803 01       52361,7 46412,0 47105,5»

          изложить в следующей редакции:
«Администрация города Суздаля
Владимирской области

803         1856452,6 183536,3 186292,2

Общегосударственные вопросы 803 01       55571,2 46412,0 47105,5»

          1.8.3 строку:
«Другие общегосударственные 
вопросы

803 01 13     28767,3 28041,3 28312,0»

          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные 
вопросы

803 01 13     31976,8 28041,3 28312,0»

          1.8.4 строки:
«Оценка недвижимости, признание
прав и регулирование отношений 
по государственной и 
муниципальной собственности 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 04 0 02 20230 200 120,0 85,0 85,0

Мероприятия по проведению 
предпродажной подготовки 
объектов муниципальной 
собственности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 01 13 04 0 02 20280 200 30,0 30,0 30,0

Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 01 13 99   27707,3 27636,3 27907,0

Иные непрограммные расходы 803 01 13 99 9   27707,3 27636,3 27907,0
Расходы по размещению 803 01 13 99 9 00 01190 200 1200,0 1000,0 1000,0»



7

информации в средствах массовой 
информации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

          изложить в следующей редакции:
«Оценка недвижимости, признание
прав и регулирование отношений 
по государственной и 
муниципальной собственности 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 04 0 02 20230 200 100,0 85,0 85,0

Мероприятия по проведению 
предпродажной подготовки 
объектов муниципальной 
собственности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 01 13 04 0 02 20280 200 50,0 30,0 30,0

Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 01 13 99   30916,8 27636,3 27907,0

Иные непрограммные расходы 803 01 13 99 9   30916,8 27636,3 27907,0
Расходы по размещению 
информации в средствах массовой 
информации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 01 13 99 9 00 01190 200 600,0 1000,0 1000,0»

          1.8.5 строку:
«Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного 
учреждения "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами города 
Суздаля" (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 01 13 99 9 00 07590 200 340,0 261,2 267,5»

          изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного 
учреждения "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами города 
Суздаля" (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 01 13 99 9 00 07590 200 430,0 261,2 267,5»

           1.8.6 после строки:
«Расходы на предоставление 
статистической информации 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 20010 200 20,0 20,0 20,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 

803 01 13 99 9 00 72200 600 3719,5 0,0 0,0



8

физической культуры, спорта и 
туризма" на мероприятия по 
временному социально-бытовому 
обустройству граждан Российской 
Федерации, иностранных граждан 
и лиц без гражданства, постоянно 
проживающих на территориях 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, 
Херсонской области, вынужденно 
покинувших жилые помещения и 
находящихся в пунктах временного
размещения (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

803 01 13 99 9 00 72200 600 3719,5 0,0 0,0»

          1.8.7 строку:
«Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

803 03       1860,8 1797,6 1797,8»

          изложить в следующей редакции:
«Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

803 03       2048,4 1797,6 1797,8»

          1.8.8 строки:
«Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

803 03 14     57,6 20,0 20,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения и территорий в городе 
Суздале"

803 03 14 13   57,6 20,0 20,0

Подпрограмма "Обеспечение 
общественного порядка и 
профилактики правонарушений в 
городе Суздале"

803 03 14 13 1   57,6 20,0 20,0

Основное мероприятие "Развитие и
содержание системы 
видеонаблюдения на территории 
города Суздаля"

803 03 14 13 1 04   57,6 20,0 20,0

Доступ на портал 
видеонаблюдения и хранение 
событийной видеофиксации, 
предоставление телематических 
услуг (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 03 14 13 1 04 20270 200 57,6 20,0 20,0

Национальная экономика 803 04       134620,6 43925,9 44225,9»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

803 03 14     245,2 20,0 20,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения и территорий в городе 
Суздале"

803 03 14 13   245,2 20,0 20,0

Подпрограмма "Обеспечение 
общественного порядка и 

803 03 14 13 1   245,2 20,0 20,0



9

профилактики правонарушений в 
городе Суздале"
Основное мероприятие "Развитие и
содержание системы 
видеонаблюдения на территории 
города Суздаля"

803 03 14 13 1 04   245,2 20,0 20,0

Доступ на портал 
видеонаблюдения и хранение 
событийной видеофиксации, 
предоставление телематических 
услуг (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 03 14 13 1 04 20270 200 245,2 20,0 20,0

Национальная экономика 803 04       469484,3 43925,9 44225,9»

          1.8.9 строку:
«Транспорт 803 04 08     750,0 750,0 750,0»

          изложить в следующей редакции:
«Транспорт 803 04 08     1344,0 750,0 750,0»

          1.8.10 после строки:
«Транспорт 803 04 08     1344,0 750,0 750,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в городе 
Суздале 

803 04 08 02   594,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной сети в
городе Суздале"

803 04 08 02 0 01   594,0 0,0 0,0

Разработка проектно-сметной 
документации по перепланировке 
автовокзала (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 04 08 02 0 01 20920 200 594,0 0,0 0,0»

          1.8.11 строки:
«Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

803 04 09     42281,1 41375,9 41575,9

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в городе 
Суздале 

803 04 09 02   42281,1 41375,9 41575,9

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной сети в
городе Суздале"

803 04 09 02 0 01   17281,1 16375,9 16575,9

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20020 200 903,2 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

803 04 09     334657,9 41375,9 41575,9

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и

803 04 09 02   334339,3 41375,9 41575,9



10

объектов благоустройства в городе 
Суздале 
Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной сети в
городе Суздале"

803 04 09 02 0 01   309339,3 16375,9 16575,9

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20020 200 6483,4 0,0 0,0»

          1.8.12 после строки:
«Строительный контроль за 
ремонтом дорог (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 04 09 02 0 01 21300 200 800,0 800,0 1000,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Финансовое обеспечение 
мероприятий по развитию 
транспортной инфраструктуры в 
связи с подготовкой и проведением
празднования 1000-летия 
основания города Суздаля (Закупка
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 71711 200 286478,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 71711 200 286478,0 0,0 0,0»

          1.8.13 после строки:
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 04 09 02 0 R1 А393D 200 20000,0 20000,0 20000,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Муниципальная программа 
«Повышение безопасности 
дорожного движения в городе 
Суздале»

803 04 09 10   318,6 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения"

803 04 09 10 1   318,6 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
профилактики дорожно-
транспортных происшествий"

803 04 09 10 1 01   318,6 0,0 0,0

Проведение работ по разработке 
технических паспортов и проектов 
организации дорожного движения 
на муниципальных дорогах общего
пользования (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 04 09 10 1 01 20140 200 318,6 0,0 0,0»

          1.8.14 строку:
«Другие вопросы в области 
национальной экономики

803 04 12     1788,5 1800,0 1900,0»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области 
национальной экономики

803 04 12     43681,4 1800,0 1900,0»

          1.8.15 после строки:
«Другие вопросы в области 803 04 12     43681,4 1800,0 1900,0»



11

национальной экономики

          дополнить строками следующего содержания:
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в городе 
Суздале

803 04 12 02   40052,9 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной сети в
городе Суздале"

803 04 12 02 0 01   40052,9 0,0 0,0

Софинансирование расходов на 
создание (строительство, 
реконструкцию) объектов 
инфраструктуры, необходимых для
реализации новых 
инвестиционных проектов в городе
Суздале (Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

803 04 12 02 0 01 72240 400 40012,8 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 04 12 02 0 01 72240 400 40012,8 0,0 0,0

Создание (строительство, 
реконструкция) объектов 
инфраструктуры, необходимых для
реализации новых 
инвестиционных проектов в городе
Суздале (Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

803 04 12 02 0 01 S2240 400 40,1 0,0 0,0»

          1.8.16 строки:
«Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 04 12 03   141,0 130,0 120,0

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
развития туристской индустрии"

803 04 12 03 0 02   141,0 130,0 120,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 04 12 03   1141,0 130,0 120,0

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
развития туристской индустрии"

803 04 12 03 0 02   1141,0 130,0 120,0»

         1.8.17 после строки:
«Мероприятия по развитию 
туристского имиджа города 
Суздаля (Иные бюджетные 
ассигнования)

803 04 12 03 0 02 20170 800 120,0 110,0 100,0»

          дополнить строкой следующего содержания:
«Расходы на проведение 
экспертизы товаров на предмет 
соответствия техническому 
заданию в рамках проекта 
"Туристического кода" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 03 0 02 20350 200 1000,0 0,0 0,0»

          1.8.18 строки:
«Муниципальная программа 
"Обеспечение территорий 

803 04 12 09   1177,5 1490,0 1600,0



12

документацией для осуществления
градостроительной деятельности"
Основное мероприятие 
"Разработка (корректировка) 
документов территориального 
планирования, правил 
землепользования и застройки, 
документации по планировке 
территорий"

803 04 12 09 0 01   1177,5 1490,0 1600,0

Проведение археологической 
разведки части территории города 
Суздаля (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 04 12 09 0 01 20770 200 150,0 140,0 250,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Обеспечение территорий 
документацией для осуществления
градостроительной деятельности"

803 04 12 09   2017,5 1490,0 1600,0

Основное мероприятие 
"Разработка (корректировка) 
документов территориального 
планирования, правил 
землепользования и застройки, 
документации по планировке 
территорий"

803 04 12 09 0 01   2017,5 1490,0 1600,0

Проведение археологической 
разведки части территории города 
Суздаля (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 04 12 09 0 01 20770 200 990,0 140,0 250,0»

         1.8.19 строки:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       389482,7 51185,1 52722,2

Жилищное хозяйство 803 05 01     147,4 1140,0 3922,5»

          изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       1278334,7 51185,1 52722,2

Жилищное хозяйство 803 05 01     197,4 1140,0 3922,5»

         1.8.20 после строки:
«Приобретение жилья 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 01 12 1 01 S0090 400 0,0 270,9 1021,6»

          дополнить строками следующего содержания:
«Капитальный ремонт 
многоквартирных домов

803 05 01 97   50,0 0,0 0,0

Сводный краткосрочный план 
реализации региональной 
программы капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах на 
территории муниципального 
образования город Суздаль 

803 05 01 97 9   50,0 0,0 0,0

Дополнительная помощь в форме 
субсидии некоммерческой 
организации "Фонд капитального 
ремонта многоквартирных домов 
Владимирской области" на 

803 05 01 97 9 00 S9601 600 50,0 0,0 0,0»



13

финансовое обеспечение части 
затрат, связанных с 
возникновением неотложной 
необходимости в проведении 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном 
доме (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

         1.8.21 строки:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     247774,1 250,0 260,0
Муниципальная программа 
«Управление муниципальной 
собственностью города Суздаля"

803 05 02 04   540,0 150,0 160,0»

          изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     1054651,2 250,0 260,0
Муниципальная программа 
«Управление муниципальной 
собственностью города Суздаля"

803 05 02 04   450,0 150,0 160,0»

         1.8.22 строки:
«Основное мероприятие 
"Осуществление управления и 
распоряжения имуществом и 
земельными участками, 
находящимися в собственности 
муниципального образования 
г.Суздаль, и иных полномочий в 
области имущественных и 
земельных отношений"

803 05 02 04 0 02   490,0 90,0 90,0

Содержание объектов 
муниципальной собственности 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 04 0 02 03190 200 490,0 90,0 90,0

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город
Суздаль»

803 05 02 05   247234,1 100,0 100,0»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Осуществление управления и 
распоряжения имуществом и 
земельными участками, 
находящимися в собственности 
муниципального образования 
г.Суздаль, и иных полномочий в 
области имущественных и 
земельных отношений"

803 05 02 04 0 02   400,0 90,0 90,0

Содержание объектов 
муниципальной собственности 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 04 0 02 03190 200 400,0 90,0 90,0

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город
Суздаль»

803 05 02 05   1054201,2 100,0 100,0»

          1.8.23 строки:



14

«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

803 05 02 05 0 02   247134,1 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 02 05 0 02 09505 200 72978,0 0,0 0,0

в том числе за счет средств 
публично-правовой компании 
"Фонд развития территорий" 
(федеральный бюджет) 

803 05 02 05 0 02 09505 200 72978,0 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 09505 400 128821,0 0,0 0,0

в том числе за счет средств 
публично-правовой компании 
"Фонд развития территорий" 
(федеральный бюджет) 

803 05 02 05 0 02 09505 400 128821,0 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 02 05 0 02 09506 200 22993,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 09506 200 22993,0 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 09506 400 15215,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 09506 400 15215,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

803 05 02 05 0 02   290701,2 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 02 05 0 02 09505 200 87918,0 0,0 0,0

в том числе за счет средств 
публично-правовой компании 
"Фонд развития территорий" 
(федеральный бюджет) 

803 05 02 05 0 02 09505 200 87918,0 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 09505 400 141397,0 0,0 0,0

в том числе за счет средств 
публично-правовой компании 
"Фонд развития территорий" 

803 05 02 05 0 02 09505 400 141397,0 0,0 0,0



15

(федеральный бюджет) 
Мероприятия по модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 02 05 0 02 09506 200 20470,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 09506 200 20470,0 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 09506 400 31606,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 09506 400 31606,0 0,0 0,0»

         1.8.24 после строки:
«Мероприятия по модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 0950S 400 2552,0 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Разработка и экспертиза смет для 
работ по модернизации 
коммунальной инфраструктуры 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 21230 200 1200,0 0,0 0,0

Модернизация водопроводной сети
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40270 400 591,2 0,0 0,0

Подготовка сметной документации
по расчету начальной 
максимальной цены контракта для 
комплексных торгов по 
реконструкции водозаборных 
сооружений, коллектора и КНС ул. 
Коровники (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40280 400 192,0 0,0 0,0

Прохождение государственной 
экспертизы проектно-сметной 
документации по реконструкции 
очистных сооружений 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40300 400 124,0 0,0 0,0»

         1.8.25 строки:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, прохождение 
государственной экспертизы 
проектно-сметной документации 
по объекту капитального 
строительства "Реконструкция 
канализационных очистных 
сооружений по адресу: 
Суздальский район, с. Кидекша, ул.

803 05 02 05 0 02 40390 400 132,1 0,0 0,0



16

Центральная, 530 м на юго-запад 
от д. № 8" (Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)
в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного 
бюджета 

803 05 02 05 0 02 40390 400 132,1 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, прохождение 
государственной экспертизы 
проектно-сметной документации 
по объекту капитального 
строительства "Реконструкция 
канализационных очистных 
сооружений по адресу: 
Суздальский район, с. Кидекша, ул.
Центральная, 530 м на юго-запад 
от д. № 8" (Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

803 05 02 05 0 02 40390 400 208,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного 
бюджета 

803 05 02 05 0 02 40390 400 132,1 0,0 0,0»

         1.8.26 после строки:
«в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного 
бюджета 

803 05 02 05 0 02 40390 400 132,1 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Основное мероприятие 
"Реконструкция главной 
канализационной насосной 
станции города Суздаля 
Владимирской области"

803 05 02 05 0 04   68399,5 0,0 0,0

Субсидия за счет специального 
казначейского кредита 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 04 97002 400 68399,5 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Реконструкция напорного 
коллектора фекальной канализации
от ГКНС до КОС Ду300 мм, 
протяженностью 2 км"

803 05 02 05 0 05   63159,2 0,0 0,0

Субсидия за счет специального 
казначейского кредита 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 05 97002 400 63159,2 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Реконструкция КНС и сооружения
канализации на ул. Коровники 
города Суздаля Владимирской 
области"

803 05 02 05 0 06   35000,0 0,0 0,0

Субсидия за счет специального 
казначейского кредита 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 06 97002 400 35000,0 0,0 0,0



17

Основное мероприятие 
"Реконструкция канализационных 
очистных сооружений по адресу: 
Суздальский район, с. Кидекша, ул.
Центральная, 530 м на юго-запад 
от д. № 8"

803 05 02 05 0 07   596841,3 0,0 0,0

Субсидия за счет специального 
казначейского кредита 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 07 97002 400 596841,3 0,0 0,0»

          1.8.27 строку:
«Благоустройство 803 05 03     101766,6 10055,9 10075,9»

          изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 803 05 03     183691,5 10055,9 10075,9»

          1.8.28 строки:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

803 05 03 14   92966,6 1255,9 1275,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1   87335,8 1255,9 1275,9

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

803 05 03 14 1 01   12448,2 1255,9 1275,9»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

803 05 03 14   174891,5 1255,9 1275,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1   89715,6 1255,9 1275,9

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

803 05 03 14 1 01   14828,0 1255,9 1275,9»

          1.8.29 строку:
«Мероприятия по благоустройству 
территорий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 03 14 1 01 21280 200 542,4 495,9 495,9»

          изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по благоустройству 
территорий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 03 14 1 01 21280 200 2922,2 495,9 495,9»

         1.8.30 после строки:
«Мероприятия по благоустройству 
территорий города (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 F2 55550 200 4920,7 0,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет субсидии из 
федерального бюджета 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 4581,1 0,0 0,0»

         1.8.31 строки:
«в том числе за счет субсидии из 803 05 03 14 1 F2 55550 200 4674,6 0,0 0,0



18

областного бюджета 
Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в 
рамках подготовки и проведения 
празднования 1000-летия 
основания города Суздаля"

803 05 03 14 2   5630,8 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
мест и разработка проектной 
документации на благоустройство 
территории в рамках 1000-летия 
города Суздаля"

803 05 03 14 2 01   5630,8 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 93,5 0,0 0,0

Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в 
рамках подготовки и проведения 
празднования 1000-летия 
основания города Суздаля"

803 05 03 14 2   85175,9 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
мест и разработка проектной 
документации на благоустройство 
территории в рамках 1000-летия 
города Суздаля"

803 05 03 14 2 01   85175,9 0,0 0,0»

         1.8.32 после строки:
«в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного 
бюджета 

803 05 03 14 2 01 20870 200 599,0 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Мероприятия по благоустройству 
территории города Суздаля, 
связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 2 01 71710 200 53760,6 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 03 14 2 01 71710 200 53760,6 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
мероприятий по благоустройству 
территории муниципального 
образования город Суздаль в связи 
с подготовкой и проведением 
празднования 1000-летия 
основания города Суздаля (Закупка
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 2 01 71712 200 24299,2 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 03 14 2 01 71712 200 24299,2 0,0 0,0»

         1.8.33 после строки:
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 03 14 2 01 72260 200 5031,8 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Мероприятия по благоустройству 
территории города Суздаля, 
связанных с подготовкой и 

803 05 03 14 2 01 S1710 200 543,1 0,0 0,0»



19

проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)
Разработка проектно-сметной 
документации по благоустройству 
территорий города  (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 2 01 S2260 200 942,2 0,0 0,0»

         1.8.34 строку:
«Культура, кинематография 803 08       33448,3 25997,4 26093,0»

          изложить в следующей редакции:
«Культура, кинематография 803 08       33248,3 25997,4 26093,0»

         1.8.35 строку:
«Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению культуры "Центр 
культуры и досуга города Суздаля" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 08 01 03 0 07 03590 600 15637,1 15615,5 15661,1»

          изложить в следующей редакции:
«Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению культуры "Центр 
культуры и досуга города Суздаля" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 08 01 03 0 07 03590 600 15637,1 15741,9 15787,5»

         1.8.36 строку:
«Субсидия на софинансирование 
расходов по повышению оплаты 
труда работников муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
"Центр культуры и досуга города 
Суздаля" в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 года №761 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 08 01 03 0 07 S0390 600 2582,2 2582,2 2582,2»

          изложить в следующей редакции:
«Субсидия на софинансирование 
расходов по повышению оплаты 
труда работников муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
"Центр культуры и досуга города 
Суздаля" в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 года №761 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

803 08 01 03 0 07 S0390 600 2582,2 2455,8 2455,8»



20

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

         1.8.37 строки:
«Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

803 08 04     4029,9 1160,0 1210,0

Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 08 04 03   4029,9 1160,0 1210,0

Основное мероприятие "Создание 
условий для развития событийного
туризма"

803 08 04 03 0 03   4029,9 1160,0 1210,0

Проведение городских культурно-
массовых мероприятий (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 08 04 03 0 03 20120 200 3957,7 1100,0 1150,0»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

803 08 04     3829,9 1160,0 1210,0

Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 08 04 03   3829,9 1160,0 1210,0

Основное мероприятие "Создание 
условий для развития событийного
туризма"

803 08 04 03 0 03   3829,9 1160,0 1210,0

Проведение городских культурно-
массовых мероприятий (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 08 04 03 0 03 20120 200 3757,7 1100,0 1150,0»

         1.8.38 строки:
«Физическая культура и спорт 803 11       6141,8 6146,8 6191,8
Физическая культура 803 11 01     6141,8 6146,8 6191,8
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном 
образовании г.Суздаль»

803 11 01 08   6141,8 6146,8 6191,8»

          изложить в следующей редакции:
«Физическая культура и спорт 803 11       6341,8 6146,8 6191,8
Физическая культура 803 11 01     6341,8 6146,8 6191,8
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном 
образовании г.Суздаль»

803 11 01 08   6341,8 6146,8 6191,8»

         1.8.39 строки:
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения "Центр 
развития физической культуры, 
спорта и туризма" 

803 11 01 08 0 03   6061,8 6061,8 6061,8

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 11 01 08 0 03 05590 600 6061,8 6061,8 6061,8»



21

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения "Центр 
развития физической культуры, 
спорта и туризма" 

803 11 01 08 0 03   6261,8 6061,8 6061,8

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 11 01 08 0 03 05590 600 6261,8 6061,8 6061,8»

          1.9 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации расходов  бюджета  города  на  2024  год и  на  плановый
период 2025 и 2026 годов»:
          1.9.1 строки:  
«ИТОГО     635880,4 189214,8 192077,5
Общегосударственные вопросы 01   58620,8 51280,6 52084,5»

          изложить в следующей редакции:
«ИТОГО     1862993,2 189214,8 192077,5
Общегосударственные вопросы 01   61830,3 51280,6 52084,5»

         1.9.2 строки:  
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 28767,3 28041,3 28312,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03   1860,8 1797,6 1797,8»

          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 31976,8 28041,3 28312,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03   2048,4 1797,6 1797,8»

         1.9.3 строки:  
«Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 57,6 20,0 20,0

Национальная экономика 04   134620,6 43925,9 44225,9»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 245,2 20,0 20,0

Национальная экономика 04   469484,3 43925,9 44225,9»

         1.9.4 строки:  
«Транспорт 04 08 750,0 750,0 750,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 42281,1 41375,9 41575,9
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1788,5 1800,0 1900,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   389482,7 51185,1 52722,2
Жилищное хозяйство 05 01 147,4 1140,0 3922,5
Коммунальное хозяйство 05 02 247774,1 250,0 260,0
Благоустройство 05 03 101766,6 10055,9 10075,9»

          изложить в следующей редакции:
«Транспорт 04 08 1344,0 750,0 750,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 334657,9 41375,9 41575,9
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 43681,4 1800,0 1900,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   1278334,7 51185,1 52722,2
Жилищное хозяйство 05 01 197,4 1140,0 3922,5
Коммунальное хозяйство 05 02 1054651,2 250,0 260,0
Благоустройство 05 03 183691,5 10055,9 10075,9»

         1.9.5 строку:  



22

«Культура, кинематография 08   33448,3 25997,4 26093,0»

          изложить в следующей редакции:
«Культура, кинематография 08   33248,3 25997,4 26093,0»

         1.9.6 строку:  
«Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4029,9 1160,0 1210,0»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3829,9 1160,0 1210,0»

         1.9.7 строки:  
«Физическая культура и спорт 11   6141,8 6146,8 6191,8
Физическая культура 11 01 6141,8 6146,8 6191,8»

          изложить в следующей редакции:
«Физическая культура и спорт 11   6341,8 6146,8 6191,8
Физическая культура 11 01 6341,8 6146,8 6191,8»

           1.10 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов бюджета города на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов»:  
           1.10.1 строку:  
«ВСЕГО         635880,4 189214,8 192077,5»

          изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО         1862993,2 189214,8 192077,5»

           1.10.2 строки:  
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное состояние 
улично-дорожной сети и объектов 
благоустройства в городе Суздале 

02       174526,7 81915,1 80839,7

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-дорожной 
сети"

02 0 01       18081,1 17175,9 17375,9

Содержание и ремонт автомобильных 
дорог (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20020 200 04 09 903,2 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное состояние 
улично-дорожной сети и объектов 
благоустройства в городе Суздале 

02       507231,8 81915,1 80839,7

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-дорожной 
сети"

02 0 01       350786,2 17175,9 17375,9

Содержание и ремонт автомобильных 
дорог (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20020 200 04 09 6483,4 0,0 0,0»

           1.10.3 после строки:  
«Текущее содержание сетей уличного 
освещения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20080 200 05 03 800,0 800,0 800,0»

          дополнить строкой следующего содержания:   
«Разработка проектно-сметной 
документации по перепланировке 
автовокзала (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 

02 0 01 20920 200 04 08 594,0 0,0 0,0»



23

(муниципальных) нужд)

           1.10.4 после строки:  
«Строительный контроль за ремонтом 
дорог (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 21300 200 04 09 800,0 800,0 1000,0»

          дополнить строками следующего содержания:   
«Финансовое обеспечение мероприятий 
по развитию транспортной 
инфраструктуры в связи с подготовкой и 
проведением празднования 1000-летия 
основания города Суздаля (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

02 0 01 71711 200 04 09 286478,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

02 0 01 71711 200 04 09 286478,0 0,0 0,0

Софинансирование расходов на создание 
(строительство, реконструкцию) объектов
инфраструктуры, необходимых для 
реализации новых инвестиционных 
проектов в городе Суздале (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

02 0 01 72240 400 04 12 40012,8 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

02 0 01 72240 400 04 12 40012,8 0,0 0,0»

           1.10.5 после строки:  
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

02 0 01 72460 200 04 09 13564,0 13564,0 13564,0»

          дополнить строкой следующего содержания:   
«Создание (строительство, 
реконструкция) объектов 
инфраструктуры, необходимых для 
реализации новых инвестиционных 
проектов в городе Суздале (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

02 0 01 S2240 400 04 12 40,1 0,0 0,0»

           1.10.6 строку:  
«Муниципальная программа "Развитие 
туризма в городе Суздале"

03       34379,3 26317,4 26403,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа "Развитие 
туризма в городе Суздале"

03       35179,3 26317,4 26403,0»

           1.10.7 строку:  
«Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для развития 
туристской индустрии"

03 0 02       141,0 130,0 120,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для развития 
туристской индустрии"

03 0 02       1141,0 130,0 120,0»

           1.10.8 после строки:  
«Мероприятия по развитию туристского 
имиджа города Суздаля (Иные 
бюджетные ассигнования)

03 0 02 20170 800 04 12 120,0 110,0 100,0»

          дополнить строкой следующего содержания:   
«Расходы на проведение экспертизы 
товаров на предмет соответствия 
техническому заданию в рамках проекта 
"Туристического кода" (Закупка товаров, 

03 0 02 20350 200 04 12 1000,0 0,0 0,0»



24

работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

           1.10.9 строки:  
«Основное мероприятие "Создание 
условий для развития событийного 
туризма"

03 0 03       5762,1 1160,0 1210,0

Проведение городских культурно-
массовых мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 0 03 20120 200 08 04 3957,7 1100,0 1150,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Создание 
условий для развития событийного 
туризма"

03 0 03       5562,1 1160,0 1210,0

Проведение городских культурно-
массовых мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 0 03 20120 200 08 04 3757,7 1100,0 1150,0»

           1.10.10 строку:  
«Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению культуры "Центр культуры и
досуга города Суздаля" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

03 0 07 03590 600 08 01 15637,1 15615,5 15661,1»

          изложить в следующей редакции:   
«Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению культуры "Центр культуры и
досуга города Суздаля" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

03 0 07 03590 600 08 01 15637,1 15741,9 15787,5»

           1.10.11 строку:  
«Субсидия на софинансирование 
расходов по повышению оплаты труда 
работников муниципального бюджетного 
учреждения культуры "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" в соответствии с 
указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1
июня 2012 года №761 (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

03 0 07 S0390 600 08 01 2582,2 2582,2 2582,2»

          изложить в следующей редакции:   
«Субсидия на софинансирование 
расходов по повышению оплаты труда 
работников муниципального бюджетного 
учреждения культуры "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" в соответствии с 
указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1
июня 2012 года №761 (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

03 0 07 S0390 600 08 01 2582,2 2455,8 2455,8»



25

          1.10.12 строку:  
«Муниципальная программа "Управление
муниципальной собственностью города 
Суздаля"

04       1110,0 525,0 535,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа "Управление
муниципальной собственностью города 
Суздаля"

04       1020,0 525,0 535,0»

          1.10.13 строку:  
«Основное мероприятие "Осуществление 
управления и распоряжения имуществом 
и земельными участками, находящимися 
в собственности муниципального 
образования г.Суздаль, и иных 
полномочий в области имущественных и 
земельных отношений"

04 0 02       1060,0 465,0 465,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Осуществление 
управления и распоряжения имуществом 
и земельными участками, находящимися 
в собственности муниципального 
образования г.Суздаль, и иных 
полномочий в области имущественных и 
земельных отношений"

04 0 02       970,0 465,0 465,0»

          1.10.14 строки:  
«Содержание объектов муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 02 03190 200 05 02 490,0 90,0 90,0

 Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 02 20230 200 01 13 120,0 85,0 85,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Содержание объектов муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 02 03190 200 05 02 400,0 90,0 90,0

 Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 02 20230 200 01 13 100,0 85,0 85,0»

          1.10.15 строки:  
«Мероприятия по проведению 
предпродажной подготовки объектов 
муниципальной собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 0 02 20280 200 01 13 30,0 30,0 30,0

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город 
Суздаль»

05       247234,1 100,0 100,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия по проведению 
предпродажной подготовки объектов 

04 0 02 20280 200 01 13 50,0 30,0 30,0



26

муниципальной собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город 
Суздаль»

05       1054201,2 100,0 100,0»

          1.10.16 строки:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02       247134,1 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 0 02 09505 200 05 02 72978,0 0,0 0,0

в том числе за счет средств публично-
правовой компании "Фонд развития 
территорий" (федеральный бюджет) 

05 0 02 09505 200 05 02 72978,0 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 0 02 09505 400 05 02 128821,0 0,0 0,0

в том числе за счет средств публично-
правовой компании "Фонд развития 
территорий" (федеральный бюджет) 

05 0 02 09505 400 05 02 128821,0 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 0 02 09506 200 05 02 22993,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

05 0 02 09506 200 05 02 22993,0 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 0 02 09506 400 05 02 15215,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

05 0 02 09506 400 05 02 15215,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02       290701,2 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 0 02 09505 200 05 02 87918,0 0,0 0,0

в том числе за счет средств публично-
правовой компании "Фонд развития 
территорий" (федеральный бюджет) 

05 0 02 09505 200 05 02 87918,0 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 0 02 09505 400 05 02 141397,0 0,0 0,0

в том числе за счет средств публично-
правовой компании "Фонд развития 
территорий" (федеральный бюджет) 

05 0 02 09505 400 05 02 141397,0 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 

05 0 02 09506 200 05 02 20470,0 0,0 0,0



27

государственных (муниципальных) нужд)
в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

05 0 02 09506 200 05 02 20470,0 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 0 02 09506 400 05 02 31606,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

05 0 02 09506 400 05 02 31606,0 0,0 0,0»

           1.10.17 после строки:  
«Мероприятия по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 0 02 0950S 400 05 02 2552,0 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:   
«Разработка и экспертиза смет для работ 
по модернизации коммунальной 
инфраструктуры (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21230 200 05 02 1200,0 0,0 0,0

Модернизация водопроводной сети 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 0 02 40270 400 05 02 591,2 0,0 0,0

Подготовка сметной документации по 
расчету начальной максимальной цены 
контракта для комплексных торгов по 
реконструкции водозаборных 
сооружений, коллектора и КНС ул. 
Коровники (Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 40280 400 05 02 192,0 0,0 0,0

Прохождение государственной 
экспертизы проектно-сметной 
документации по реконструкции 
очистных сооружений (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 40300 400 05 02 124,0 0,0 0,0»

          1.10.18 строки:  
«Мероприятия к 1000-летию города 
Суздаля, прохождение государственной 
экспертизы проектно-сметной 
документации по объекту капитального 
строительства "Реконструкция 
канализационных очистных сооружений 
по адресу: Суздальский район, с. 
Кидекша, ул. Центральная, 530 м на юго-
запад от д. № 8" (Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 40390 400 05 02 132,1 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности 
из областного бюджета 

05 0 02 40390 400 05 02 132,1 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия к 1000-летию города 
Суздаля, прохождение государственной 
экспертизы проектно-сметной 
документации по объекту капитального 
строительства "Реконструкция 

05 0 02 40390 400 05 02 208,0 0,0 0,0



28

канализационных очистных сооружений 
по адресу: Суздальский район, с. 
Кидекша, ул. Центральная, 530 м на юго-
запад от д. № 8" (Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)
в том числе за счет дотации на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности 
из областного бюджета 

05 0 02 40390 400 05 02 132,1 0,0 0,0»

           1.10.19 после строки:  
«в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного 
бюджета 

05 0 02 40390 400 05 02 132,1 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:   
«Основное мероприятие "Реконструкция 
главной канализационной насосной 
станции города Суздаля Владимирской 
области"

05 0 04       68399,5 0,0 0,0

Субсидия за счет специального 
казначейского кредита (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 04 97002 400 05 02 68399,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реконструкция 
напорного коллектора фекальной 
канализации от ГКНС до КОС Ду300 мм, 
протяженностью 2 км"

05 0 05       63159,2 0,0 0,0

Субсидия за счет специального 
казначейского кредита (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 05 97002 400 05 02 63159,2 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реконструкция 
КНС и сооружения канализации на ул. 
Коровники города Суздаля Владимирской
области"

05 0 06       35000,0 0,0 0,0

Субсидия за счет специального 
казначейского кредита (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 06 97002 400 05 02 35000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реконструкция 
канализационных очистных сооружений 
по адресу: Суздальский район, с. 
Кидекша, ул. Центральная, 530 м на юго-
запад от д. № 8"

05 0 07       596841,3 0,0 0,0

Субсидия за счет специального 
казначейского кредита (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 07 97002 400 05 02 596841,3 0,0 0,0»

          1.10.20 строку:  
«Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании г.Суздаль»

08       6141,8 6146,8 6191,8»

«Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании г.Суздаль»

08       6341,8 6146,8 6191,8»

          1.10.21 строки:  
«Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения
"Центр развития физической культуры, 
спорта и туризма" 

08 0 03       6061,8 6061,8 6061,8



29

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития физической
культуры, спорта и туризма"  
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 0 03 05590 600 11 01 6061,8 6061,8 6061,8»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения
"Центр развития физической культуры, 
спорта и туризма" 

08 0 03       6261,8 6061,8 6061,8

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития физической
культуры, спорта и туризма" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 0 03 05590 600 11 01 6261,8 6061,8 6061,8»

          1.10.22 строки:  
«Муниципальная программа 
"Обеспечение территорий документацией
для осуществления градостроительной 
деятельности"

09       1177,5 1490,0 1600,0

Основное мероприятие "Разработка 
(корректировка) документов 
территориального планирования, правил 
землепользования и застройки, 
документации по планировке 
территорий"

09 0 01       1177,5 1490,0 1600,0

Проведение археологической разведки 
части территории города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

09 0 01 20770 200 04 12 150,0 140,0 250,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Обеспечение территорий документацией
для осуществления градостроительной 
деятельности"

09       2017,5 1490,0 1600,0

Основное мероприятие "Разработка 
(корректировка) документов 
территориального планирования, правил 
землепользования и застройки, 
документации по планировке 
территорий"

09 0 01       2017,5 1490,0 1600,0

Проведение археологической разведки 
части территории города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

09 0 01 20770 200 04 12 990,0 140,0 250,0»

          1.10.23 строки:  
«Муниципальная программа 
«Повышение безопасности дорожного 
движения в городе Суздале»

10       8000,0 8000,0 8000,0

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности дорожного движения"

10 1       8000,0 8000,0 8000,0»

          изложить в следующей редакции:   



30

«Муниципальная программа 
«Повышение безопасности дорожного 
движения в городе Суздале»

10       8318,6 8000,0 8000,0

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности дорожного движения"

10 1       8318,6 8000,0 8000,0»

           1.10.24 после строки:  
«Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности дорожного движения"

10 1       8318,6 8000,0 8000,0»

          дополнить строками следующего содержания:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
профилактики дорожно-транспортных 
происшествий"

10 1 01       318,6 0,0 0,0

Проведение работ по разработке 
технических паспортов и проектов 
организации дорожного движения на 
муниципальных дорогах общего 
пользования (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 1 01 20140 200 04 09 318,6 0,0 0,0»

          1.10.25 строки:  
«Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности населения и 
территорий в городе Суздале"

13       1860,8 1797,6 1797,8

Подпрограмма "Обеспечение 
общественного порядка и профилактики 
правонарушений в городе Суздале"

13 1       57,6 20,0 20,0

Основное мероприятие "Развитие и 
содержание системы видеонаблюдения на
территории города Суздаля"

13 1 04       57,6 20,0 20,0

Доступ на портал видеонаблюдения и 
хранение событийной видеофиксации, 
предоставление телематических услуг 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 1 04 20270 200 03 14 57,6 20,0 20,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности населения и 
территорий в городе Суздале"

13       2048,4 1797,6 1797,8

Подпрограмма "Обеспечение 
общественного порядка и профилактики 
правонарушений в городе Суздале"

13 1       245,2 20,0 20,0

Основное мероприятие "Развитие и 
содержание системы видеонаблюдения на
территории города Суздаля"

13 1 04       245,2 20,0 20,0

Доступ на портал видеонаблюдения и 
хранение событийной видеофиксации, 
предоставление телематических услуг 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 1 04 20270 200 03 14 245,2 20,0 20,0»

          1.10.26 строки:  
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования город 
Суздаль"

14       92966,6 1255,9 1275,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1       87335,8 1255,9 1275,9

Основное мероприятие "Реализация 14 1 01       12448,2 1255,9 1275,9»



31

мероприятий по благоустройству 
территорий"

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования город 
Суздаль"

14       174891,5 1255,9 1275,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1       89715,6 1255,9 1275,9

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по благоустройству 
территорий"

14 1 01       14828,0 1255,9 1275,9»

          1.10.27 строку:  
«Мероприятия по благоустройству 
территорий (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21280 200 05 03 542,4 495,9 495,9»

          изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия по благоустройству 
территорий (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21280 200 05 03 2922,2 495,9 495,9»

           1.10.28 после строки:  
«Мероприятия по благоустройству 
территорий города (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 F2 55550 200 05 03 4920,7 0,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:   
«в том числе за счет субсидии из 
федерального бюджета 

14 1 F2 55550 200 05 03 4581,1 0,0 0,0»

          1.10.29 строки:  
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 1 F2 55550 200 05 03 4674,6 0,0 0,0

Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в рамках 
подготовки и проведения празднования 
1000-летия основания города Суздаля"

14 2       5630,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных мест и разработка 
проектной документации на 
благоустройство территории в рамках 
1000-летия города Суздаля"

14 2 01       5630,8 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 1 F2 55550 200 05 03 93,5 0,0 0,0

Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в рамках 
подготовки и проведения празднования 
1000-летия основания города Суздаля"

14 2       85175,9 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных мест и разработка 
проектной документации на 
благоустройство территории в рамках 
1000-летия города Суздаля"

14 2 01       85175,9 0,0 0,0»

           1.10.30 после строки:  
«Мероприятия к 1000-летию города 
Суздаля, разработка проекта 
благоустройства территории, 
прилегающей к автовокзалу города 

14 2 01 20870 200 05 03 599,0 0,0 0,0»



32

Суздаля (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

          дополнить строками следующего содержания:   
«Мероприятия по благоустройству 
территории города Суздаля, связанных с 
подготовкой и проведением празднования
1000-летия основания города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 2 01 71710 200 05 03 53760,6 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 2 01 71710 200 05 03 53760,6 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по
благоустройству территории 
муниципального образования город 
Суздаль в связи с подготовкой и 
проведением празднования 1000-летия 
основания города Суздаля (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 2 01 71712 200 05 03 24299,2 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 2 01 71712 200 05 03 24299,2 0,0 0,0»

           1.10.31 после строки:  
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 2 01 72260 200 05 03 5031,8 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:   
«Мероприятия по благоустройству 
территории города Суздаля, связанных с 
подготовкой и проведением празднования
1000-летия основания города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 2 01 S1710 200 05 03 543,1 0,0 0,0

Разработка проектно-сметной 
документации по благоустройству 
территорий города (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 2 01 S2260 200 05 03 942,2 0,0 0,0»

           1.10.32 после строки:  
«Расходы на обеспечение функций 
представительного органа 
муниципального образования город 
Суздаль (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

95 9 00 00190 200 01 03 22,9 23,3 23,8»

          дополнить строками следующего содержания:   
«Капитальный ремонт многоквартирных 
домов

97       50,0 0,0 0,0

Сводный краткосрочный план реализации
региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории 
муниципального образования город 
Суздаль 

97 9       50,0 0,0 0,0

Дополнительная помощь в форме 
субсидии некоммерческой организации 
"Фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов Владимирской 
области" на финансовое обеспечение 
части затрат, связанных с возникновением

97 9 00 S9601 600 05 01 50,0 0,0 0,0»



33

неотложной необходимости в проведении
капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирном доме 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

          1.10.33 строки:  
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

99       58627,6 52198,9 52983,1

Иные непрограммные расходы 99 9       58627,6 52198,9 52983,1»

          изложить в следующей редакции:   
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

99       61837,1 52198,9 52983,1

Иные непрограммные расходы 99 9       61837,1 52198,9 52983,1»

          1.10.34 строку:  
«Расходы по размещению информации в 
средствах массовой информации (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 01190 200 01 13 1200,0 1000,0 1000,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Расходы по размещению информации в 
средствах массовой информации (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 01190 200 01 13 600,0 1000,0 1000,0»

          1.10.35 строку:  
«Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами города Суздаля" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 07590 200 01 13 340,0 261,2 267,5»

          изложить в следующей редакции:   
«Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами города Суздаля" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 07590 200 01 13 430,0 261,2 267,5»

          1.10.36 после строки:  
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

99 9 00 70150 300 10 03 115,6 115,6 115,6»

           дополнить строками следующего содержания:   
«Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития физической
культуры, спорта и туризма" на 
мероприятия по временному социально-
бытовому обустройству граждан 
Российской Федерации, иностранных 
граждан и лиц без гражданства, 
постоянно проживающих на территориях 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, 
Херсонской области, вынужденно 

99 9 00 72200 600 01 13 3719,5 0,0 0,0



34

покинувших жилые помещения и 
находящихся в пунктах временного 
размещения (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)
в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из районного бюджета

99 9 00 72200 600 01 13 3719,5 0,0 0,0»

          1.11 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
проектов,  направленных  на  достижение  результатов  реализации  региональных
проектов, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018
№  204  «О  национальных  целях  и  стратегических  задачах  развития  Российской
Федерации на период до 2024 года», Указом Президента Российской Федерации от
21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период
до 2030 года» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:
          1.11.1 после строки: 
«Мероприятия по благоустройству 
территорий города

803 14 1 F2 55550 4920,7 0,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет субсидии из 
федерального бюджета 

803 14 1 F2 55550 4581,1 0,0 0,0»

          1.11.2 строку: 
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 14 1 F2 55550 4674,6 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 14 1 F2 55550 93,5 0,0 0,0»

          1.12 в приложении 12 «Источники финансирования дефицита бюджета города
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:  
          1.12.1 строки:  
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА 21191,6
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА 21191,6»

           изложить в следующей редакции:   
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА 407200,9
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА 407200,9»

           1.12.2 строку:  
«Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение 
соответствующего финансового года

21189,2»

            изложить в следующей редакции:   
«Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение 
соответствующего финансового года

407198,5»

            2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы города Суздаля                                                          С.Ю. Родионов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	​ Р Е Ш Е Н И Е


